
8 .  A  9 .  T Ř Í D A

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Ž Í S K A

8. - 9.
TŘÍDA

TAJEMSTVÍ
NAŠÍ

KNIHOVNY

Seznamte se zábavnou formou s knihovnou.
Studenti se dozví základní informace 
o knihovně a službách, které nabízí 
a tajemství/zajímavosti naší knihovny. 
Pro každý ročník je součástí lekce speciální
aktivita.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a svět
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů

ZAJÍMAVOSTI 
ZE ŽIVOTA 

BOŽENY
NĚMCOVÉ

Seznámení se životem nejznámější české
spisovatelky a událostmi, které ovlivnily její
tvorbu.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, občanské

 STR1.

8. - 9.
TŘÍDA

STRAŠPYTLŮM
VSTUP ZAKÁZÁN

Představení literárního žánru horor
a formou zábavné hry seznámení s jeho
hlavními autory. 

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

8. - 9.
TŘÍDA

SCIENCE FICTION
V LITERATUŘE

Představení literárního žánru science fiction
a výlety do budoucnosti i minulosti v
povídkách Raye Bradburyho.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, umění a kultura

Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

8. - 9.
TŘÍDA



2. STR

8. - 9.
TŘÍDA

SVĚT 
V BUBLINĚ

Znáte komiks? Víte, která bublina co
znamená? Komiks pro děti je velmi
důležitý, protože je to vstupní brána ke
čtení, která vytváří čtenářské návyky.
Představíme nejoblíbenější komiksy.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, osobnostní a sociální výchova,
umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

8 .  A  9 .  T Ř Í D A

8. - 9.
TŘÍDA

PRAVDA 
O PRAVDĚ - 
FAKE NEWS

Mediální gramotnost - žáci se
interaktivní formou seznámí 
s manipulativním používáním fotografií,
pravdivostí a relevancí článků v médiích
aj.

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a jeho svět, člověk a svět práce
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů

8. - 9.
TŘÍDA

SHERLOCK
HOLMES

Lekce seznamuje žáky s postavou
nejznámějšího detektiva všech dob,
představuje jeho tvůrce A. C. Doyla 
a vybrané adaptace Sherlockových
dobrodružství.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální

8. - 9.
TŘÍDA

CITACE
Co je to plagiátorství? Co jsou to
autorská práva? Studenti se seznámí 
se správnou formou citace.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, člověk a jeho svět
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Ž Í S K A



3. STR

8. - 9.
TŘÍDA

LIDÉ SE ŽLUTOU
HVĚZDOU

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, člověk a jeho svět
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů

8. - 9.
TŘÍDA

CO SKRÝVÁ
PODZEMÍ

Exkurze do krytu pod knihovnou, 
jedné z technických památek města
Kroměříž.

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a jeho svět
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské

8 .  A  9 .  T Ř Í D A

8. - 9.
TŘÍDA

I TY JSI 
EU

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a svět práce, výchova k myšlení v evropských a
globálních souvislostech
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské,
pracovní

8. - 9.
TŘÍDA

EU
A PŘÍLEŽITOSTI,

KTERÉ NABÍZÍ

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a svět práce, výchova k myšlení v evropských a
globálních souvislostech
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské,
pracovní

Seznámení s historií židovství v našem
regionu během druhé světové války.
Představení knih s tematikou židovství.

Historie a současnost EU. Základní
informace o EU v kostce, aktuální dění.
Spojeno s interaktivním online kvízem.
Obsah a formu upravujeme dle věku
studentů a požadavků pedagoga. Délka
trvání dle dohody.

Europe Direct

Studuj, cestuj, pracuj v EU. 
Cílem semináře je seznámit účastníky 
s možnostmi studia a práce v zahraničí.
Určeno hlavně 3. a 4. ročníkům SŠ.
Doba trvání je cca 100 minut. 

Europe Direct

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Ž Í S K A



8 .  A  9 .  T Ř Í D A

EVROPSKÝ DEN
JAZYKŮ

Oslavy “Evropského dne jazyků”.
Připravován pestrý program: workshopy
různých jazyků, zábavné kvízy, hry. Každý
rok vždy okolo 26. 9. v Knihovně
Kroměřížska v čase 9:00 - 12:00. 

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a svět práce, výchova k myšlení v evropských a
globálních souvislostech
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské,
pracovní

KLIMA, 
MEDIÁLNÍ

GRAMOTNOST...

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů

Europe Direct

Europe Direct

PROMÍTÁNÍ
DOKUMENTÁRNÍCH

FILMŮ

Promítání dokumentárních filmů z nabídky
KineDok a promítání dokumentů z festivalu
Jeden Svět. Výběr filmů na oficiálních
webových stránkách. Místo konání akcí:
konferenční sál KK.
Přesný program i termín akcí lze přizpůsobit
požadavkům školy.

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a svět práce, výchova k myšlení v evropských a
globálních souvislostech
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské,
pracovní

8. - 9.
TŘÍDA

8. - 9.
TŘÍDA

8. - 9.
TŘÍDA

4. STR

Na základě vašich požadavků
přizpůsobíme přednášku na zvolené
téma. Po předchozí domluvě lze také  
pozvat odborníka na danou
problematiku.

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Ž Í S K A


